MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7/2025 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 18 de dezembro de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 62/2025
CREDENCIAMENTO DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

A coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação, juntamente com o
Colegiado do Programa, torna público o  referente ao credenciamento docente,resultado final
previsto no Edital CPOA nº 62/2025.

Classificado para a vaga na linha de pesquisa "Tecnologia da Informação Aplicada à
: ALEX MARTINS DE OLIVEIRAEducação"

Classificado para a vaga na linha de pesquisa :"Práxis Educativa na Sociedade Digital"
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

(Assinado digitalmente em 18/12/2025 12:58)
CARINE BUEIRA LOUREIRO

COORDENADOR

CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

Matrícula: ###253#0

Processo Associado: 23368.002822/2025-28

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 18/12/2025 bb7adbc204